PODER lESBtMWf
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 121/2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICO ao Prefeito Municipal que em conjunto com a diretoria competente realize a

pavimentação da viela existente entre a Avenida Rio do Peixe e a Rua Luís Beghine, frente a escola

Estadual Pedro de Toledo em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender o anseio de diversos

cidadãos Lindoianos, haja vista que, a mesma encontra-se sem condições de uso.

Cabe ressaltar que na atual situação que o local se encontra, impossibilita os

pedestres de trafegar entre as referidas ruas, obrigando os mesmos a percorrerem distancias bem

maiores para chegarem a seus destinos.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta como forma de

zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2019.

Lucas Godoi Torteli
Vereador

^ Iq ^W CAM ARA m u n ic ip a l  d a  e s t a n c ia  HIDROMINERAL DE LINDOIA
| p ^ ^ ^ ^ ^ e n lã ã T R iÕ !5 B !Réixe,i460j; Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP#

■ Coni la to T ( 19).3898-1125 /  5898-2052^ E-mail: a te ndimento@cqmaralmdoiarspTqov.br

mailto:ndimento@cqmaralmdoiarspTqov.br